thus, the Testament crosses into the strength of the covenant, but a new condition is not established for meriting eternal life.⁴⁷

Cocceius acknowledged that the difficulty in speaking about human merit is that the person's dignity and their work's dignity are disproportionate to the reward that God would grant.⁴⁸ Cocceius's solution was that the merit is not inherently in the dignity of the person or work, but "comes into being by the covenant." According to Cocceius, this merit that Adam was able to achieve before the fall could not be applied to our situation after the fall. This mistake would conflate the law and the promise and confound the covenant of works and the covenant of grace. God does not set out the hope of everlasting life if we take hold of Christ's merits and add our works to that, but instead has ordained that Christ's merits be applied for the everlasting salvation of those whom the Father gave to the Son to redeem, and those are then to live the grateful

47. Cocceius, *Commentarius in Pentateuchum*, 76 (§28. *In his rursus est discriminanda veritas a mendacio. 1. Verum est, quod opera nostra nullo modo mereantur sine pacto. quod bene Bellarminus. Sed quomodo idem dignitatem personae, & dignitatem operis & communicationem introducit, si sit pactum? Quae plane non consistunt. Non enim incipiunt esse proportionate & aequalia, ideo quia Deus illis destinavit, praeparavit & promisit praemium aeternum. 2. Verum est, quod meritum operum proveniat ex pacto: sed male id pactum confunditur cum promissione Euangelica. Ideo Scriptura legem & promissionem opponit. Gal. 3:17. 3. Pactum illud, a quo est meritum, in ipsa naturae productione fundatum est. Creaturam, quam Deus est dignatus imagine sua, eo ipso etiam dignatus est vocatione ad vitam immarcescibilem: quia se ei quaerendum proposuit. Neque aliter fieri potuit. Atque hac in parte recte sensit ille doctor, cum quo Bellarmino res. Sed plane pessime sensit idem, quod putavit, etiam post lapsum manere eandem conditionem vitae possibilem; & eam esse factionem boni operis ex regeneratione & justificatione proficiscentem. 4. Bene Bellarm. Christum nobis meruisse vitam immediate. Et quod cum eo pugnet meritum nostrum sine pacto, ex ipsa natura boni operis. quodque alias Christus tantum sit meritum potestatem bene operandi. Sed in eo rursus sibi est contrarius, quod putat cum Christi merito vitae immediate posse conjungi meritum ex pacto. Non enim magis cum Christi merito vitae pugnet meritum ex natura operis, & sic pacto tacito, quam meritum ex pacto verbali. Et falsum est, quod dicit, hoc esse amplioris gratiae & benignitatis ipsius, quod voluerit nos vitam habere non tantum jure haereditatis, sed jure etiam promeritorum. Nam minor est gratia, mereri & aperire quasi viam ad novi pacti conditionem, ut demum si eo pacto steterimus ad vitam perveniamus; quam vitam Christum nobis meritum esse proxime, immediate & sic absolute. Sophisma hic est. Deus nos voluit vitam habere, ut haereditatem & ut compensationem: nempe ut incipiamus hic viventes Deo placere, & sic jam tanquam filii agere, & spem gaudiorum bonis operibus firmare: non vero de Gloria Dei aliquid delibare. 5. De promissione, quae legi opponitur, neuter bene sentit. Nam ea proprie est declaratio Testamenti, quod Deus fecit in Christo, de vita danda propter ipsum eis, qui ipsi dati sunt. Est igitur significatio ejus, quod Christus impetravit. Sic dictum est: Ponam inimicitiam inter semen mulieris & tuum. Et, Ero Deus semenis tui. In Isaaco vocabitur tibi semen. Postulo a me & dabo gentes haereditatem tuam. Patrem multarum gentium dedi te. In semine tuo benedicentur familiae terrae. Haec promissio, quatenus vitam aeternam decernit, singulis per verbum conditionatum applicatur, ut nempe designati haeredes excitentur ad haereditatem quaerendam in Christo; & illi, qui confugiunt ad Christum spem expositam habeant ad eam arripiendum. Hebr. 6:18. Nam sic Testamentum transit in firmitudinem pacti: non autem vitae aeternae promerendae statuitur nova conditio).*